UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

RESULTADO DA SEGUNDA FASE DA SELEÇÃO DO PROGRAMA BOLSA MONITORIA

EDITAL 001/2014 – DCBS

O Departamento de Ciências Biológicas e da Saúde - DCBS - torna público o resultado da segunda fase

(prova didática) do PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA BOLSA MONITORIA 2014.

MEDICINA

Disciplina: Morfofuncional

Tema: Anatomofisiologia do sistema renal

Acadêmico Situação Nota

Anderson Alan Cambraia Cardoso Eliminado Não compareceu

Carolina Pires Alves Aprovado 7,38

Icaro Reis Sousa Eliminado Não compareceu

Joao Marco Rodrigues Santana  Eliminado 5,91

Kaike Vieira Pinheiro Aprovado 6,84

Leandro Favaro Aprovado 6,86

Luciana Disraeli Macedo de Oliveira  Aprovado 7,88

Nardiel Alves Batista  Aprovado 8,38

Ovídio Bahia da Silva Neto Eliminado Não compareceu

Raimundo Rodrigues da Costa Junior  Aprovado 8,69

ENFERMAGEM

Disciplina: Anatomia

Tema: Sistema vascular linfático e sanguíneo

Acadêmico Situação Nota

Emanuel de Jesus Vaz Bittencourt  Aprovado 7,95

Maria da Silva Ericieira  Eliminada 5,70

Sandro Rogério Mendes da Silva  Eliminado Não compareceu

Valdir Junior Santos Gouveia  Eliminado Não compareceu

Wylkem Sandro Mycael Lobato Rodrigues  Eliminado Não compareceu

Disciplina: Citologia e Histologia

Tema: Células do sangue e hemocitopoese: formação das células do sangue, células tronco, medula

óssea.

Acadêmico Situação Nota

Ana Carolina de Souza Pires Aprovada 7,3

Scherdelândia de Oliveira Moreno Eliminada Não compareceu

FARMÁCIA

Disciplina: Controle Físico Químico/ Tecnologia Farmacêutica

Tema: Métodos gerais aplicados ao controle de qualidade de medicamentos.

Acadêmico Situação Nota

Leide Caroline dos Santos Picanço Aprovada 6,16

Disciplina: Parasitologia Geral e Clínica

Tema: Protozoários intestinais.

Acadêmico Situação Nota

Alberto Gomes Tavares Júnior  Eliminado Não compareceu

Ana Arisa Pires Lima  Eliminado Não compareceu

Andreia Lima de Amorim  Aprovada 6,87

Grace Suzan Lopes Lacerda  Eliminado Não compareceu

Helison de Oliveira Carvalho  Eliminado Não compareceu

Mayara Mikelli Farias Rodrigues  Eliminado Não compareceu

Sara Araújo Azevedo  Eliminado Não compareceu

Shayanne Vanessa Correia Henriques  Aprovada 6,39

Thafnis Fonseca Freitas  Eliminado Não compareceu

Uriel Davi de Almeida e Silva  Aprovada 7,45

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Disciplina: Metodologia do Ensino de Ciências e Biologia.

Tema: modalidades didáticas e processo de avaliação no ensino de ciências e biologia (planejamento,

tipos de provas e análise dos resultados dos alunos).

Acadêmico Situação Nota

Erique das Costa Fonseca Aprovado 8,78

Glauciele Cristina Ferreira da Silva Aprovado 8,01

Tamilis de Nazaré Barreiro Cardoso  Aprovado 8,87

ENTENDE-SE POR:

APROVADO: o candidato que obteve a nota mínima prevista em edital.

CLASSIFICADO: o candidato que obteve a nota mínima prevista em edital e dentro do número de vagas.

Publique-se.

Macapá-AP, 04 de Agosto de 2014.

Profa. Dra. Marlucilena Pinheiro da Silva

Diretora do DCBS – Port. Nº 190/2014